
کاهش نابرابری در درآمد سرانه استانی؛

 رابطه تخصیص بودجه استانی 
و نابرابری منطقه ای درآمدها

نابرابری استانی دارای ابعاد اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی 
است. یکی از دغدغه های اصلی برنامه ریزان و سیاست گذاران 
در برنامه های توسعه اقتصادی کاهش فقر و نابرابری درآمدهای 
استانی است. بنابراین دولت از طریق ابزار تخصیص بودجه 
می تواند نابرابری در درآمدهای استانی است. بنابراین دولت 
از طریق ابزار تخصیص بودجه می تواند نابرابری در درآمدهای 
استانی را کاهش دهد و در استان ها تعادل ایجاد کند. فصلنامه 
»پژوهشنامه اقتصادی« در مقاله ای با عنوان »بررسی نابرابری 
در تخصیص اعتبارات بودجه استانی و تاثیر آن بر نابرابری 
درآمدهای منطقه ای در ایران« به این مسئله پرداخته است. این 
مقاله به بررسی تاثیر نابرابری در تخصیص اعتبارات بودجه سرانه 

استانی بر نابرابری درآمدهای سرانه استانی در 30 استان کشور 
پرداخته است. نتایج این پژوهش بیانگر این است که افزایش 
در نابرابری تملک دارایی های سرمایه ای سرانه استانی باعث 
می شود نابرابری در درآمد سرانه استانی کاهش پیدا کند. این 
نتیجه بیانگر افزایش سرمایه گذاری دولت در زیرساخت ها و سهم 
بالاتر اعتبارات عمرانی دولت در استان های کمتر توسعه یافته 
است. همچنین با افزایش در نابرابری اعتبارات هزینه ای سرانه 
استانی، نابرابری در درآمد سرانه استانی افزایش یافته است زیرا 
افزایش در نابرابری اعتبارات هزینه ای سرانه در استان ها می تواند 
باعث ارایه نامتوازن خدمات عمومی و افزایش در نابرابری درآمد 

سرانه استانی شود.

با توجه به آثار سوء نابرابری های منطقه ای در ابعاد اقتصادی، 
اجتماعی ـ فرهنگی و زیست محیطی، برقراری عدالت اجتماعی 
و اقتصادی به عنوان یکی از آرمان های متعالی انسان ها مطرح 
است و به یکی از اهداف مهم اجتماعی و اقتصادی و سیاسی 
دولت ها و برنامه ریزان تبدیل شده است. نابرابری های استان ها 
به معنای عدم تعادل در ساختار فضایی استانی است و خود 
را در شرایط متفاوت زندگی و نابرابری های اقتصادی و سطح 

توسعه یافتگی نشان می دهد.
وجود نابرابری های استانی یکی از مواردی است که اغلب 

کشورها و به ویژه کشورهای در حال توسعه با 
آن روبه رو هستند. برخی از آثار نابرابری های 
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صفحه ۳
را بخوانید

جناب آقای مهندس اسکندری پور
مدیرعامل محترم شرکت صنایع فولاد کاویان گهر 

درگذشت پدر بزرگوارتان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض می نماییم.برای ایشان علو درجات 
و برای جنابعالی و بازماندگان محترم،صبر و سلامتی از درگاه خداوند منان مسالت داریم.

هفته نامه »اقتصاد کرمان«

مدیرعامل شركت سرمایه گذاری مس سرچشمه :

 سهم»سرچشمه« را 
به ارزش ذاتی خواهیم رساند

مس  گذاری  سرمایه  شركت  مدیرعامل  شمس  میلاد 
سرچشمه گفت: نظر به رشد فعالیت های عملیاتی این 
شركت و شركت های گروه در دوره مالی نه ماهه منتهی 
به 30 آذر 1399، درآمد های عملیاتی شركت اصلی و گروه 

به ترتیب75 درصد و حدودا 56 درصد رشد داشته است.
وی با اعلام این خبر و با بیان این که سود خالص شرکت اصلی 
و گروه نیز نسبت به دوره مشابه سال قبل روند افزایشی 
داشته است اظهار داشت: بر این اساس طی این بازه زمانی 
شاهد رشد 39 درصد در سود خالص شرکت اصلی و حدود 

400درصدی در شرکت های گروه بودیم.
شمس با اعلام این که بررسی صورت های مالی شرکت اصلی 

نیز نشان دهنده  رشد 35 درصدی در EPS نسبت به مدت 
  EPS :مشابه سال قبل است اظهار داشت
شرکت های  گروه طی این بازه زمانی رشد 
حدود 400 درصد نسبت به نه ماهه سال 

پورابراهیمی در نامه ای به وزیر نفت مطرح کرد:

 عرضه فرآورده های نفتی 
از طریق بورس انرژی تداوم یابد
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در نامه ای 
به وزیر نفت با ارائه پیشنهاداتی برای استفاده از ظرفیت 
بورس انرژی ابراز امیدواری کرد که عرضه فرآورده های نفتی 
از طریق بورس انرژی ایران تداوم یابد و در بلندمدت به نقش 
آفرینی بیشتر و موثرتر ایران در تجارت منطقه ای و بین المللی 

انرژی بینجامد.
در نامه محمدرضا پورابراهیمی خطاب به زنگنه آمده است:

»جناب اقای مهندس زنگنه
وزیر محترم نفت

با سلام
احتراما همانگونه که مستحضر می باشید طی سال های 

خدمتگزاری در مجلس شورای اسلامی همواره بر توسعه 
زیرساخت های وزارت نفت و شرکت های تابعه به منظور 
مشارکت دادن بخش خصوصی جهت کاهش تصدی گری 

دولت، تحقق بخشیدن به سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و شفافیت صنایع نفت 

   خبر

صفحه 2
را بخوانید

صفحه ۳
را بخوانید

ذی نفعان هیجان در بازار سهام چه گروهی هستند؟ذی نفعان هیجان در بازار سهام چه گروهی هستند؟

صفحه 2دستبرد بورسی به ثروت مردم
را بخوانید

در نشست رئیس اتاق مشترک ایران و عمان با وزیر صمت؛

 آخرین تحولات تجاری 
ایران و عمان بررسی شد

در نشستی صمیمانه با حضور محسن ضرابی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عمان و علیرضا رزم حسینی، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت 
آخرین وضعیت روابط تجاری ایران و عمان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 

در این نشست، با توجه به آنکه، وزیر صمت ریاست اجلاس کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور را عهده دار می باشد، محسن ضرابی گزارشی 
جامع درخصوص زیرساخت ها و تسهیلات اقتصادی ایجاد شده میان دو 
کشور، موانع و مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی بخش خصوصی کشور 
در حوزه تعاملات تجاری با کشور عمان ارائه کرد. همچنین، نظر به آنکه اتاق 
های بازرگانی به عنوان بازوی مشورتی دولت در عرصه های اقتصادی هستند، 
موانع داخلی فراروی توسعه تعاملات تجاری ایران و عمان را منعکس نمود. 

در ادامه، علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به حسن 
روابط سیاسی دو کشور اظهار داشت، کشور عمان، به عنوان یکی از مهمترین 
بازارهای هدف صادراتی ایران است و ضرورت دارد اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و عمان به عنوان نماینده بخش خصوصی کشور در عمان، با عزم جدی تر 
در جهت احصاء موانع و مشکلات پیش رو فعالان بخش خصوصی و توسعه 
روابط تجاری اقدام نموده و این وزارتخانه نیز تمامی حمایت های لازم جهت 

رفع موانع و تسهیل روابط تجاری دو کشور به عمل خواهد آورد. 
دیدار رییس اتاق مشترک ایران و عمان با معاون اقتصادی رئیس   

جمهور
محسن ضرابی رئیس اتاق مشترک ایران و عمان در نشستی با دکتر نهاوندیان، 

معاون اقتصادی رئیس جمهور، ضمن تقدیر از همراهی همه جانبه ایشان 
با این اتاق مشترک، به تشریح آخرین وضعیت روابط تجاری و اقتصادی 
ایران و عمان و موانع پیش رو و اقداماتی که اتاق مشترک در اینخصوص با 
همکاری دستگاه های اجرایی بالاخص وزارت صمت ، سفیر ایران در عمان و 
وزارت امورخارجه انجام داده است پرداخت واز اقدامات بسیار موثر مهندس 
رزم حسینی وزیر محترم صمت در رفع موانع و مشکلات بخش خصوصی و 
تسهیل روابط تجاری تقدیر کرد . در این نشست، معاون اقتصادی ریاست 
جمهوری، ضمن تقدیر از اقدامات و پیگیری های مجدانه اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و عمان به عنوان نماینده بخش خصوصی کشور در عمان در احصاء 
موانع موجود و تلاش در جهت تسهیل روابط تجاری دو کشور اظهار داشتند 
که علیرغم چشم اندازهای مثبتی که در روابط بین الملل کشور پیش بینی 
می گردد، اما ضرورت دارد اتاق مشترک براساس ماموریت های از پیش 
تعریف شده خود، همچنان پیش رود.وی در ادامه فرمود: از آنجایی که اتاق 
مشترک ، بخش خصوصی بوده و با بسیاری از محدودیت های بخش های 
دولتی روبرو نمی باشد و با توجه به ارتباطات بسیار خوب که در عمان ایجاد 
کرده ، می تواند  با سهولت بیشتری نسبت به پیگیری امور تجاری و اقتصادی 
بخش خصوصی در عمان اقدام نماید. ایشان همچنین، برحمایت همه جانبه 
دستگاه های دولتی از بخش خصوصی و اتاق مشترک ایران و عمان با توجه 
به روابط سیاسی بسیار حسنه ایران و عمان با هدف توسعه روابط تجاری و 

ارتقاء حجم صادرات کشور تاکید نمود.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 
)فشرده( شماره ۱۲۵-۱۰/۹۹ ت )نوبت دوم(

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد ” انجام 5000  متر عملیات حفاری مغزه گیری در محدوده های اکتشافی استان کرمان “را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد ۲0990010۲۸000067 و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت 
در مناقصه )فرآیند ارجاع کار( به مبلغ 3٫۸36٫100٫000 )سه میلیارد و هشتصد و سی و شش میلیون و صد هزار( ریال )واریز نقدی یا ضمانتنامه 
بانکی ( برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 14/10/99 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 17 
مورخ ۲4/10/99  و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 مورخ 04/11/99  و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ 05/11/99  برگزار 
می گردد. علاقمندان شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸969737 و 

۸519376۸ و مرکز 41934 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتیwww.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

 جشنواره سراسری مطبوعات
 خبرگزاری ها و پایگاه های خبری »سردار آسمانی« 

با همکاری شرکت گل گهر برگزار می شود 
در مراسمی با حضور جمعی از مسئولین و اصحاب رسانه، از پوستر جشنواره سراسری مطبوعات، خبرگزاری ها 

و پایگاه های خبری سردار آسمانی رونمایی شد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، مراسم رونمایی از پوستر جشنواره 
سراسری مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری سردار آسمانی با حضور سردار شریف مسئول روابط عمومی 
سپاه پاسداران، سردار معروفی فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان، تعدادی از نمایندگان استان در مجلس 
شورای اسلامی، جمعی از مدیران کل استان، خانواده سرداران شهید سلیمانی و پورجعفری، مدیر روابط عمومی 

و امور بین الملل شرکت گل گهر و جمعی از اصحاب رسانه استان، برگزار شد. 
جشنواره سراسری مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری سردار آسمانی با موضوع سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی با هدف نکوداشت نام و یاد سردار بزرگ ایران و جهان اسلام، حاج قاسم سلیمانی و تجلیل 
از تولیدکنندگان محتوا با موضوع این شهید بزرگوار با حمایت روابط عمومی و امور بین الملل شرکت گل گهر، 
خانه مطبوعات استان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، سپاه ثارالله استان و مکتب حاج قاسم 
برگزار می شود. اطلاعات تکمیلی جشنواره نیز در سایت kerman.pressfestival.ir برای علاقه مندان 

موجود می باشد.


